

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 05

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIA DE LA PC. UNIÓN ESTUDIANTIL DE LAS COMUNIDADES DE LIMÓN, ACAPULCO, ALFONSO ARTE, 28 DE JULIO Y GASOLINA EN 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MANSERICHE - PROVINCIA DE DATUM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO *

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CONSORCIO BAJO MARAÑÓN
 ING* JORGE PAVEL PISCOYA GUERRERO
 ING* ROMER ALVAREZ TUESTA
 MANSERICHE - DATUM DEL MARAÑÓN - LORETO
 FEBRERO DEL 2021

CONSORCIO BAJO MARAÑÓN
 ING* JORGE PAVEL PISCOYA GUERRERO
 ING* ROMER ALVAREZ TUESTA
 REPRESENTANTE COMÚN

JORGE PAVEL PISCOYA GUERRERO
 INGENIERO CIVIL
 C.I.P. N° 64032
 RESIDENTE DE OBRA

PLAZO DE EJECUCION:
 CONSORCIO SUPERVISORIAL REGIONAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:
 Ing. ROMER ALVAREZ TUESTA
 CIP N° 81976
 Jefe de Supervisión

150 DIAS CALENDARIOS
 S/. 8,623,564.92 CON IGV
 S/. 8,300,000.00 SIN IGV

| DESCRIPCION | PRESUPUESTO | | | ANTERIOR | | ACTUAL | | ACUMULADO | | SALDO | | |
|---|-------------|-----------|----------|-----------|-----------|------------|---------|------------|-----------|------------|---------|------------|
| | Unid. | Metrado | P. Unit. | Presup. | Metrado | Valorizado | Metrado | Valorizado | Metrado | Valorizado | Metrado | Valorizado |
| | | | | | % | % | % | % | | | | |
| MORTERO f=210 KG/cm2 EN COLUMNAS HASTA h= 4.00 MTS | m3 | 40.24 | 535.36 | 21,542.89 | 40.24 | 21,542.89 | 0.00 | 0.00 | 40.24 | 21,542.89 | 0.00 | 0.00 |
| MORTERO f=210 KG/cm2 EN COLUMNAS h > 4.00 MTS. | m3 | 32.62 | 564.51 | 18,414.32 | 32.62 | 18,414.32 | 0.00 | 0.00 | 32.62 | 18,414.32 | 0.00 | 0.00 |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS h= 4.00 MTS | m2 | 496.26 | 49.50 | 24,564.87 | 496.26 | 24,564.87 | 0.00 | 0.00 | 496.26 | 24,564.87 | 0.00 | 0.00 |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS h> 4.00 MTS | m2 | 266.06 | 59.66 | 15,276.54 | 266.06 | 15,276.54 | 0.00 | 0.00 | 266.06 | 15,276.54 | 0.00 | 0.00 |
| ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2 - COLUMNAS | kg | 11,443.24 | 4.80 | 54,927.55 | 11,443.24 | 54,927.55 | 0.00 | 0.00 | 11,443.24 | 54,927.55 | 0.00 | 0.00 |
| VIGAS Y DIENTES | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f= 210 kg/cm2 EN VIGAS HASTA h= 4.00 MTS | m3 | 51.44 | 550.51 | 28,318.23 | 51.44 | 28,318.23 | 0.00 | 0.00 | 51.44 | 28,318.23 | 0.00 | 0.00 |
| MORTERO f= 210 kg/cm2 EN VIGAS HASTA h> 4.00 MTS | m3 | 11.23 | 590.73 | 6,633.90 | 11.23 | 6,633.90 | 0.00 | 0.00 | 11.23 | 6,633.90 | 0.00 | 0.00 |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS HASTA h= 4.00 MTS | m2 | 480.37 | 51.16 | 24,575.73 | 480.37 | 24,575.73 | 0.00 | 0.00 | 480.37 | 24,575.73 | 0.00 | 0.00 |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS HASTA h> 4.00 MTS | m2 | 117.33 | 61.32 | 7,194.68 | 117.33 | 7,194.68 | 0.00 | 0.00 | 117.33 | 7,194.68 | 0.00 | 0.00 |
| ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2 - VIGAS | kg | 8,401.49 | 4.80 | 40,327.15 | 8,401.49 | 40,327.15 | 0.00 | 0.00 | 8,401.49 | 40,327.15 | 0.00 | 0.00 |
| LOSAS ALIGERADAS | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f= 210 kg/cm2 EN LOSA ALIGERADA | m3 | 36.27 | 577.52 | 20,946.65 | 36.27 | 20,946.65 | 0.00 | 0.00 | 36.27 | 20,946.65 | 0.00 | 0.00 |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA ALIGERADA | m2 | 333.77 | 62.82 | 20,967.43 | 333.77 | 20,967.43 | 0.00 | 0.00 | 333.77 | 20,967.43 | 0.00 | 0.00 |
| LADRILLO DE ARCILLA HUECO 15X15X30 CM - LOSA ALIGERADA | u | 2,597.88 | 3.84 | 9,975.86 | 2,597.88 | 9,975.86 | 0.00 | 0.00 | 2,597.88 | 9,975.86 | 0.00 | 0.00 |
| ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2 - LOSA ALIGERADA | kg | 1,801.10 | 4.80 | 8,645.28 | 1,801.10 | 8,645.28 | 0.00 | 0.00 | 1,801.10 | 8,645.28 | 0.00 | 0.00 |
| ACERO DE TEMPERATURA DE 14" Fy=4200 kg/cm2 - LOSA ALIGERADA | kg | 409.13 | 4.57 | 1,869.72 | 409.13 | 1,869.72 | 0.00 | 0.00 | 409.13 | 1,869.72 | 0.00 | 0.00 |
| ESCALERAS | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f=175kg/cm2 EN ESCALERA | m3 | 1.21 | 471.97 | 571.08 | 1.21 | 571.08 | 0.00 | 0.00 | 1.21 | 571.08 | 0.00 | 0.00 |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA ESCALERA | m2 | 4.52 | 39.24 | 177.36 | 4.52 | 177.36 | 0.00 | 0.00 | 4.52 | 177.36 | 0.00 | 0.00 |
| ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2 - ESCALERA | kg | 69.72 | 4.80 | 334.66 | 69.72 | 334.66 | 0.00 | 0.00 | 69.72 | 334.66 | 0.00 | 0.00 |
| LOSAS | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f=175kg/cm2 EN LOSAS SOSTENIDO EN EL TERRENO | m3 | 93.26 | 456.12 | 42,537.75 | 93.26 | 42,537.75 | 0.00 | 0.00 | 93.26 | 42,537.75 | 0.00 | 0.00 |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA LOSAS SOSTENIDO EN EL TERRENO | m2 | 52.77 | 29.71 | 1,567.80 | 52.77 | 1,567.80 | 0.00 | 0.00 | 52.77 | 1,567.80 | 0.00 | 0.00 |
| ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2 - LOSAS | kg | 20.32 | 4.80 | 97.54 | 20.32 | 97.54 | 0.00 | 0.00 | 20.32 | 97.54 | 0.00 | 0.00 |
| TECHOS | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f=210 kg/cm2 EN TECHOS HASTA h= 4.00 MTS. | m3 | 8.63 | 546.62 | 4,717.33 | 8.63 | 4,717.33 | 0.00 | 0.00 | 8.63 | 4,717.33 | 0.00 | 0.00 |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA TECHOS h = 4.00 MTS | m2 | 66.62 | 39.24 | 2,614.17 | 66.62 | 2,614.17 | 0.00 | 0.00 | 66.62 | 2,614.17 | 0.00 | 0.00 |
| ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2 - TECHOS | kg | 665.41 | 4.80 | 3,193.97 | 665.41 | 3,193.97 | 0.00 | 0.00 | 665.41 | 3,193.97 | 0.00 | 0.00 |
| ESTRUCTURA DE MADERA Y COBERTURA | | | | | | | | | | | | |
| ESTRUCTURA DE MADERA | | | | | | | | | | | | |
| COLUMNAS DE MADERA DE 6" x 6" x 11" | u | 32.00 | 93.48 | 2,991.36 | 32.00 | 2,991.36 | 0.00 | 0.00 | 32.00 | 2,991.36 | 0.00 | 0.00 |
| COLUMNAS DE MADERA DE 6" x 6" x 8" | u | 106.00 | 82.04 | 8,696.24 | 106.00 | 8,696.24 | 0.00 | 0.00 | 106.00 | 8,696.24 | 0.00 | 0.00 |
| SOLERA DE MADERA DE 2" x 6" x 4.85m | u | 2.00 | 53.04 | 106.08 | 2.00 | 106.08 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 106.08 | 0.00 | 0.00 |
| TUERLES DE MADERA EN AULAS | u | 3.00 | 3,047.72 | 9,143.16 | 3.00 | 9,143.16 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9,143.16 | 0.00 | 0.00 |
| TUERLES DE MADERA EN ADMINISTRATIVO | u | 4.00 | 3,377.14 | 13,508.56 | 4.00 | 13,508.56 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 13,508.56 | 0.00 | 0.00 |
| TUERAL DE MADERA EN PASADIZOS DE CIRCULACION | u | 8.00 | 1,216.16 | 9,729.28 | 8.00 | 9,729.28 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 9,729.28 | 0.00 | 0.00 |
| TORREAS DE MADERA DE 2"x3" | m | 962.02 | 9.13 | 8,965.84 | 962.02 | 8,965.84 | 0.00 | 0.00 | 962.02 | 8,965.84 | 0.00 | 0.00 |

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 05

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIA DE LA P.O. ... IÓN ESTUDIANTIL DE LAS COMUNIDADES DE LIMÓN, ACAPULCO, ALFONSO UGARTE, 28 DE JULIO Y GASOLINA EN 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MANSERICHE - PROVINCIA DE DATUM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO"

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONSORCIO BAJO MARAÑÓN

ING° JORGE PAVEL PISCOYA GUERRERO

ING° ROMER ALVAREZ TUESTA

MANSERICHE - DATUM DEL MARAÑÓN - LORETO

FEBRERO DEL 2021

CONSORCIO SUPE REVISOR SOCIAL

PRESUPUESTO CONTRATADO:

Ing. ROMER ALVAREZ TUESTA

C.I.P. N° 81976

Jefe de Supervisión

150 DIAS CALENDARIOS

S/ 9,623,584.92 CON IGV

S/ 8,300,000.00 SIN IGV

| DESCRIPCION | PRESUPUESTO | | | | ANTERIOR | | | | ACTUAL | | | | AVANCE | | | | SALDO | | |
|---|-------------|----------|----------|-----------|----------|----------------|---------|----------|----------------|-------|----------|----------------|---------|----------|----------------|----------|----------------|---------|----------|
| | Und. | Meitrado | P. Unid. | Presup. | Meitrado | Valorizado S/. | % | Meitrado | Valorizado S/. | % | Meitrado | Valorizado S/. | % | Meitrado | Valorizado S/. | Meitrado | Valorizado S/. | % | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Meitrado |
| COBERTURAS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| COBERTURA DE CALAMINA ONDULADA ZINC 1.80M X 0.83M X 0.26 mm | m2 | 482.36 | 27.62 | 13,322.78 | 482.36 | 13,322.78 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 482.36 | 13,322.78 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| COBERTURA CON PLANCHAS FIBRAFORTE TRASLUCIDA | m2 | 39.62 | 35.82 | 1,419.19 | 39.62 | 1,419.19 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 39.62 | 1,419.19 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| COBERTURA DE FIBRA VEGETAL + BITUMEN ASFALTICO | m2 | 1,144.06 | 37.46 | 42,856.49 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 1,144.06 | 42,856.49 | 100.00% | |
| CUMBRERA DE CALAMINA ONDULADA ZINC DE 0.26mm | m | 55.37 | 24.22 | 1,341.06 | 55.37 | 1,341.06 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 55.37 | 1,341.06 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| FRISO DE CALAMINA ONDULADA ZINC DE 0.26mm | m | 108.74 | 21.60 | 2,348.78 | 108.74 | 2,348.78 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 108.74 | 2,348.78 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| MUROS DE LADRILLO, APAREJO DE SOGA | m2 | 218.79 | 68.34 | 14,952.11 | 218.79 | 14,952.11 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 218.79 | 14,952.11 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| MURO DE LADRILLO, APAREJO DE CABEZA | m2 | 175.00 | 103.84 | 18,172.00 | 175.00 | 18,172.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 175.00 | 18,172.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| ALAMBRE N° 08 REFUERZO HORIZONTAL DE MUROS | kg | 107.97 | 5.82 | 628.39 | 107.97 | 628.39 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 107.97 | 628.39 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| ARQUITECTURA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TARRAJEO PRIMARIO DEL TIPO RAYADO CON MORTERO | m2 | 104.66 | 25.18 | 2,635.34 | 104.66 | 2,635.34 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 104.66 | 2,635.34 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES e=2.00 cm. | m2 | 974.77 | 26.44 | 25,772.92 | 974.77 | 25,772.92 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 974.77 | 25,772.92 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| TARRAJEO DE SUPERFICIES COLUMNAS e= 2.00 cm | m2 | 587.09 | 41.27 | 24,229.20 | 587.09 | 24,229.20 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 587.09 | 24,229.20 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| TARRAJEO DE SUPERFICIES EN VIGAS e= 2.00 cm | m2 | 953.77 | 50.50 | 48,165.39 | 953.77 | 48,165.39 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 953.77 | 48,165.39 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| TARRAJEO EN CIELORRASO e= 2.00 cm | m2 | 363.57 | 32.52 | 11,823.30 | 363.57 | 11,823.30 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 363.57 | 11,823.30 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| BRUÑAS SEGUN DETALLE (1.00x1.00 cm.) | m | 1,017.57 | 7.44 | 7,570.72 | 1,017.57 | 7,570.72 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1,017.57 | 7,570.72 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| CIELORRASOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CIELORRASO CON PLANCHA FIBROCEMENTO 1.22x2.44x4.00 mm | m2 | 562.58 | 33.87 | 19,054.58 | 562.58 | 19,054.58 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 562.58 | 19,054.58 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| PISOS Y PAVIMENTOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PISOS DE MORTERO INTERIORES | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PISOS DE MORTERO SICOLOR, E=2.5 CM BRUÑADO | m2 | 419.50 | 25.73 | 10,793.74 | 406.54 | 10,460.27 | 96.91% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 406.54 | 10,460.27 | 96.91% | 12.96 | 333.46 | 0.00 | 0.00 | 3.09% | |
| PISO DE CERAMICA DE 30x30 cm ANTIDESLIZANTE - 1RA. | m2 | 13.18 | 77.35 | 1,019.47 | 13.18 | 1,019.47 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 13.18 | 1,019.47 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| PISOS Y PAVIMENTOS EXTERIORES | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PISO DE MORTERO f= 175 kg/m2 FROTACHADO DE e= 4" | m2 | 21.20 | 66.79 | 1,415.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 21.20 | 1,415.95 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | |
| VEREDA DE ACCESOS DE MORTERO f= 175 kg/m2 FROTACHADO DE e= 4" | m2 | 53.43 | 66.91 | 3,575.00 | 53.43 | 3,575.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 53.43 | 3,575.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| SARDINELES DE MORTERO DE f=175 kg/m2, h= 0.50 mis. | m | 148.16 | 40.22 | 5,959.00 | 148.16 | 5,959.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 148.16 | 5,959.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| SARDINELES DE MORTERO DE f=175 kg/m2, h= 0.30 mis. | m | 41.41 | 24.40 | 1,010.40 | 41.41 | 1,010.40 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 41.41 | 1,010.40 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| ENCORRADO Y DESENCORRADO EN SARDINELES | m2 | 154.59 | 24.35 | 3,765.81 | 154.59 | 3,765.81 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 154.59 | 3,765.81 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ZOCALOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ZOCALO DE MAYOLICA BLANCA DE 20 x 20 cm DE 1RA | m2 | 104.66 | 68.82 | 7,202.70 | 104.66 | 7,202.70 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 104.66 | 7,202.70 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| CONTRAZOCALOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONTRAZOCALO DE CEMENTO COLOREADO DE h= 30 cm. - EXTERIOR | m2 | 85.92 | 28.05 | 2,410.06 | 85.92 | 2,410.06 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 85.92 | 2,410.06 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| CONTRAZOCALO DE CERAMICO DE h= 20 cm. - INTERIOR | m2 | 51.40 | 95.45 | 4,906.13 | 51.40 | 4,906.13 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 51.40 | 4,906.13 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | |
| CARPINTERIA DE MADERA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PUERTA DE MADERA APANELADA DE 1.20 x 2.30 mis (Inc. Marco) | u | 3.00 | 614.10 | 1,842.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 3.00 | 1,842.30 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | |
| PUERTA DE MADERA APANELADA DE 1.20 x 2.10 mis (Inc. Marco) | u | 2.00 | 564.10 | 1,128.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2.00 | 1,128.20 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | |
| PUERTA DE MADERA APANELADA DE 0.90 x 2.10 mis (Inc. Marco) | u | 2.00 | 464.10 | 928.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2.00 | 928.20 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | |

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 05

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIA DE LA PUNTA DE LA COMUNIDAD ESTUDIANTIL DE LAS COMUNIDADES DE LIMÓN, ACAPULCO, ALFONSO MARTÍNEZ, 28 DE JULIO Y GASOLINA EN 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MANSERICHE - PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO

Gobierno Regional de Loreto

Consorcio Bajo Marañón

Ing. Jorge Pavel Piscoya Guerrero

Ing. Romer Alvarez Tuesta

Manseriche - Datem del Marañón - Loreto

Febrero del 2021

Consorcio Bajo Marañón

Moldo Christian Vasquez Upachichuy

Representante Común

Plazo de Ejecución:

Consorcio Supervisión Referencial

Presupuesto Contratado:

Ing. Romer Alvarez Tuesta

CIP N° 81976

Jefe de Supervisión

150 Días Calendarios

S/ 9,623,664.92 con IGV

S/ 8,300,000.00 sin IGV

| DESCRIPCION | PRESUPUESTO | | | ANTERIOR | | | ACTUAL | | | AVANCE | | | SALDO | |
|---|-------------|----------|----------|-----------|---------|----------------|---------|----------------|---------|----------------|----------|-----------|----------------|---------|
| | Und. | Metrado | P. Unit. | Presup. | Metrado | Valorizado S/. | Metrado | Valorizado S/. | Metrado | Valorizado S/. | % | Metrado | Valorizado S/. | % |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| PUERTA DE MADERA APANELADA DE 0.80 x 2.10 mts (Inc. Marco) | u | 3.00 | 462.60 | 1,387.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 3.00 | 1,387.80 | 100.00% |
| PUERTA CONTRAPLACADA CON TRIPLAY 9 mm CABINA SSHH (Incluye Marco) | u | 5.00 | 230.46 | 1,152.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 5.00 | 1,152.30 | 100.00% | |
| PUERTA DE MADERA APANELADA DE 2.0 x 2.30 mts (Inc. Marco) | u | 1.00 | 1,214.10 | 1,214.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,214.10 | 100.00% | |
| PUERTA DE MADERA APANELADA DE 1.00 x 0.90 mts (Inc. Marco) | u | 1.00 | 464.10 | 464.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 464.10 | 100.00% | |
| VENTANA MARCO DE MADERA + FIERRO LISO 1/2" + TAPA JUNTA DE MADERA | m2 | 78.94 | 147.29 | 11,627.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 78.94 | 11,627.07 | 100.00% | |
| TISORNO DE MADERA L = 5.00 mts BARNIZADO | u | 2.00 | 160.05 | 320.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2.00 | 320.10 | 100.00% | |
| GABINETE DE MADERA PARA COCINA 0.40X0.60X1.25m | u | 1.00 | 1,171.04 | 1,171.04 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,171.04 | 100.00% | |
| GABINETE DE MADERA PARA COCINA 0.68X0.85X1.90m | u | 1.00 | 578.28 | 578.28 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 578.28 | 100.00% | |
| CERRAJERIA | | | | | | | | | | | | | | |
| BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2" X 3 1/2" | pza | 56.00 | 4.90 | 274.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 56.00 | 274.40 | 100.00% | |
| BISAGRA CAPUCHINA DE 2 1/2" x 2 1/2" | pza | 15.00 | 4.40 | 66.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 15.00 | 66.00 | 100.00% | |
| CERRADURA DE 02 GOLPES EN PUERTAS | pza | 7.00 | 88.63 | 620.41 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 7.00 | 620.41 | 100.00% | |
| CERROJO DE 3" ALUMINADO PARA PUERTA | u | 5.00 | 6.78 | 33.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 5.00 | 33.90 | 100.00% | |
| MANILLO DE BRONCE DE 4" PARA PUERTA | u | 5.00 | 8.43 | 42.15 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 5.00 | 42.15 | 100.00% | |
| CARPINTERIA METALICA | | | | | | | | | | | | | | |
| ARCO PARABOLICO (AP-2) con tubo F" G* Ø 2" y fierro liso Ø5/8" | u | 6.00 | 7,629.66 | 45,777.96 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 6.00 | 45,777.96 | 100.00% | |
| CORREA METALICA TIPO CANALES "U" DE 4" @ 0.62m | m | 1,387.20 | 41.07 | 57,383.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1,387.20 | 57,383.00 | 100.00% | |
| ARRIOSTRES DE ACERO LISO DE Ø1/2" | u | 25.00 | 53.53 | 1,338.25 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 25.00 | 1,338.25 | 100.00% | |
| PENDULOS METALICO CON F" LISO Ø1/2" | m | 318.72 | 23.90 | 7,617.41 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 318.72 | 7,617.41 | 100.00% | |
| TEMPLADORES DE ACERO LISO DE 1/2" Ø (ENTRE ARCO PARABOLICO) | m | 194.40 | 23.90 | 4,646.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 194.40 | 4,646.16 | 100.00% | |
| CANALETA RECTANGULAR DE ZINC LISO c/elemento de sujecion, soldad. y coboc. | m | 49.90 | 49.91 | 2,490.51 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 49.90 | 2,490.51 | 100.00% | |
| PUERTA METALICA 2.10x0.90 mts - MODULO POZO PERFORADO | u | 1.00 | 553.63 | 553.63 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 553.63 | 100.00% | |
| PUERTA METALICA DOBLE HOJA 3.45 x 3.00 mts - FRONTIS PRINCIPAL | u | 1.00 | 5,959.13 | 5,959.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 5,959.13 | 100.00% | |
| ESCALERA GATO, TUBO F.G. 1 1/2" Y 1" TOE. ELEVADO | m | 5.50 | 207.79 | 1,142.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 5.50 | 1,142.85 | 100.00% | |
| REJAS DE TUBO CON TUBO PVC 4", EMBUTIDO CON MORTERO Y F" C* 1/2" | m | 8.00 | 78.77 | 630.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 8.00 | 630.16 | 100.00% | |
| BARANDA DE TUBO GALVANIZADO DE 2" | m | 432.63 | 70.53 | 30,513.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 432.63 | 30,513.39 | 100.00% | |
| PINTURA | | | | | | | | | | | | | | |
| PINTURA AL LATEX EN CIELORRASOS | m2 | 611.48 | 7.82 | 4,787.77 | 562.58 | 4,399.38 | 0.00 | 0.00 | 562.58 | 4,399.38 | 92.00% | 48.90 | 382.40 | 8.00% |
| PINTURA AL ESMALTE EN COLUMNAS EXTERIORES 02 MANOS | m2 | 290.95 | 10.17 | 2,958.96 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 290.95 | 2,958.96 | 100.00% | |
| PINTURA AL ESMALTE EN VIGAS EXTERIORES 02 MANOS | m2 | 208.07 | 10.17 | 2,116.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 208.07 | 2,116.07 | 100.00% | |
| PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, COLUMNAS Y VIGAS | m2 | 1,499.42 | 7.05 | 10,570.91 | 555.00 | 3,912.75 | 0.00 | 0.00 | 555.00 | 3,912.75 | 37.01% | 944.42 | 6,658.16 | 62.99% |
| PINTURA AL ESMALTE EN ZOCALOS h= 0.30 mts. | m2 | 54.07 | 12.26 | 662.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 54.07 | 662.90 | 100.00% | |
| PINTURA AL LATEX EN CONTRAZOCALOS h= 0.20 mts. | m2 | 55.42 | 11.32 | 627.35 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 55.42 | 627.35 | 100.00% | |
| PINTURA DEMARCACION DE LOSA DEPORTIVA | u | 1.00 | 421.98 | 421.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 421.98 | 100.00% | |
| PINTURA EN PUERTAS DE MADERA CIBARNIZ 02 MANOS+ LACA SELLADORA | m2 | 71.48 | 11.81 | 844.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 71.48 | 844.18 | 100.00% | |
| PINTURA EN VENTANAS AL BARNIZ EN MARCOS Y ESMALTE ANTICORROSIVO | m2 | 78.94 | 12.22 | 964.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 78.94 | 964.65 | 100.00% | |
| PINTURA ANTICORROSIVA EN COBERTURA (Inc. Pendulillos, cornas, arriostros, arco) | m2 | 808.38 | 20.71 | 16,741.55 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 808.38 | 16,741.55 | 100.00% | |
| PINTURA DE PIZARRA EN MURO | m2 | 24.00 | 16.90 | 405.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 24.00 | 405.60 | 100.00% | |
| INSTALACIONES SANITARIAS | | | | | | | | | | | | | | |
| APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS | | | | | | | | | | | | | | |
| NOODORO TANQUE BAJO DE LOSA 1RA CALIDAD ADULTO (INAC, BLANCO) | pza | 4.00 | 271.02 | 1,084.08 | 2.00 | 542.04 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 542.04 | 50.00% | 2.00 | 542.04 | 50.00% |

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 05

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIA DE LA P.O. COMUN ESTUDIANTIL DE LAS COMUNIDADES DE LIMÓN, ACAPULCO, ALFONSO MARTÍNEZ, 28 DE JULIO Y GASOLINA EN 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MANSERICHE - PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CONSORCIO BAJO MARAÑÓN
 ING. JORGE PAVEL PISCOYA GUERRERO
 ING. ROMER ALVAREZ TUESTA
 MANSERICHE - DATEM DEL MARAÑÓN - LORETO
 FEBRERO DEL 2021

CONSORCIO BAJO MARAÑÓN
 Ing. Pavel Piscoya Guerrero
 PHOLOS CHRISTIAN WAZQUEZ LUPACCHAY
 REPRESENTANTE COMÚN

JORGE PAVEL PISCOYA GUERRERO
 INGENIERO CIVIL
 C.I.P. N° 64032
 RESIDENTE DE OBRA

PLAZO DE EJECUCIÓN:
 150 DIAS CALENDARIOS
 S/. 9,623,564.92 CON IGV
 S/. 8,300,000.00 SIN IGV

CONSORCIO SUPERVISOR REFERENCIAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:
 Ing. ROMER ALVAREZ TUESTA
 C.I.P. N° 81976
 Jefe de Supervisión

| DESCRIPCION | PRESUPUESTO | | | ANTERIOR | | | ACTUAL | | | ACUMULADO | | | SALDO | | |
|--|-------------|---------|----------|----------|---------|----------------|---------|----------------|---------|-----------|----------------|---------|---------|----------------|---------|
| | Und. | Métrado | P. Unid. | Presup. | Métrado | Valorizado S/. | Métrado | Valorizado S/. | % | Métrado | Valorizado S/. | % | Métrado | Valorizado S/. | % |
| LAVATORIO DE LOSA BLANCA DE IRA. 545x460mm | pza | 3.00 | 178.04 | 534.12 | 2.00 | 356.08 | 0.00 | 0.00 | 66.67% | 2.00 | 356.08 | 66.67% | 1.00 | 178.04 | 33.33% |
| LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE DE 02 POZAS | pza | 1.00 | 385.51 | 385.51 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 385.51 | 100.00% |
| URINARIO DE LOSA DE PICO BLANCO | pza | 2.00 | 311.89 | 623.76 | 2.00 | 623.76 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 2.00 | 623.76 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| ACCESORIOS INTERNO PVC PESADO DE INODORO TANQUE BAJO | u | 4.00 | 49.63 | 198.52 | 2.00 | 99.26 | 0.00 | 0.00 | 50.00% | 2.00 | 99.26 | 50.00% | 2.00 | 99.26 | 50.00% |
| GRIFERIA PARA URINARIO INC. VALV. GLOBO 1/2" | u | 2.00 | 90.87 | 181.74 | 2.00 | 181.74 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 2.00 | 181.74 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| GRIFERIA PARA BEBEDERO | u | 6.00 | 32.87 | 197.22 | 6.00 | 197.22 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 6.00 | 197.22 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| GRIFERIA PARA LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE | pza | 1.00 | 77.88 | 77.88 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 77.88 | 100.00% |
| PAPELERA DE LOSA DE COLOR DE 15 X 15 CM | pza | 4.00 | 47.07 | 188.28 | 2.00 | 94.14 | 0.00 | 0.00 | 50.00% | 2.00 | 94.14 | 50.00% | 2.00 | 94.14 | 50.00% |
| TANQUE BIODIGESTOR DE 1300 Lts con accesorios completos | pza | 1.00 | 3,820.55 | 3,820.55 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 3,820.55 | 100.00% |
| INSTALACIONES SANITARIAS | | | | | | | | | | | | | | | |
| SALIDA PVC SAL PARA DESAGUE Ø 4" - INODORO | pbo | 4.00 | 76.63 | 306.52 | 4.00 | 306.52 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 4.00 | 306.52 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SALIDA PVC SAL PARA DESAGUE Ø 2" - LAVATORIO | pbo | 2.00 | 72.03 | 144.06 | 2.00 | 144.06 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 2.00 | 144.06 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SALIDA PVC SAL PARA DESAGUE Ø 2" - BEBEDERO | pbo | 1.00 | 72.03 | 72.03 | 1.00 | 72.03 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 1.00 | 72.03 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SALIDA PVC SAL PARA DESAGUE Ø 2" - DUCHA | pbo | 2.00 | 75.53 | 151.06 | 2.00 | 151.06 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 2.00 | 151.06 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SALIDA PVC SAL PARA DESAGUE Ø 2" - URINARIO | pbo | 1.00 | 75.53 | 75.53 | 1.00 | 75.53 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 1.00 | 75.53 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SALIDA PVC SAL PARA DESAGUE Ø 2" - SUMIDERO | pbo | 1.00 | 75.53 | 75.53 | 1.00 | 75.53 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 1.00 | 75.53 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SALIDA DE PVC SAL Ø 2" PARA VENTILACION (Inc. Codo de Subida) | pbo | 4.00 | 91.74 | 366.96 | 4.00 | 366.96 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 4.00 | 366.96 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| REDES COLECTORAS | | | | | | | | | | | | | | | |
| EXCAVACION DE ZANJAS PARA REDES EXT. SANIT.-ELECT. | m | 97.72 | 4.51 | 440.72 | 97.72 | 440.72 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 97.72 | 440.72 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO (REDES EXT.ELEC.SANIT). | m | 97.72 | 2.70 | 263.84 | 97.72 | 263.84 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 97.72 | 263.84 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PVC SAL Ø 4" | m | 50.53 | 29.20 | 1,475.48 | 50.53 | 1,475.48 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 50.53 | 1,475.48 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PVC SAP Ø 2" | m | 47.19 | 15.51 | 731.92 | 47.19 | 731.92 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 47.19 | 731.92 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| CAMA DE APOYO Ø= 0.10 mts. NIVELADO Y COMPACTADO C.MAT. PRESTAMO.F | m | 97.72 | 4.79 | 468.08 | 97.72 | 468.08 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 97.72 | 468.08 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| REDES DE DISTRIBUCION | | | | | | | | | | | | | | | |
| RED DE DESAGUE CON TUBERIA PVC SAL Ø 4" | m | 49.12 | 29.20 | 1,434.30 | 49.12 | 1,434.30 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 49.12 | 1,434.30 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| RED DE DESAGUE CON TUBERIA PVC SAL Ø 2" | m | 44.94 | 26.99 | 1,212.93 | 44.94 | 1,212.93 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 44.94 | 1,212.93 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| ACCESORIOS EN REDES COLECTORAS | | | | | | | | | | | | | | | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 4" | pza | 1.00 | 16.52 | 16.52 | 1.00 | 16.52 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 1.00 | 16.52 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 4" CON REDUCCION Ø 2" | pza | 1.00 | 16.46 | 16.46 | 1.00 | 16.46 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 1.00 | 16.46 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC SAL Ø 4"xØ 2" | pza | 1.00 | 11.52 | 11.52 | 1.00 | 11.52 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 1.00 | 11.52 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC SAL Ø 4"xØ 4" | pza | 1.00 | 14.02 | 14.02 | 1.00 | 14.02 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 1.00 | 14.02 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| ACCESORIOS EN REDES DE DISTRIBUCION | | | | | | | | | | | | | | | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC SAL Ø 4" | pza | 5.00 | 16.52 | 82.60 | 5.00 | 82.60 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 5.00 | 82.60 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 4" | pza | 13.00 | 16.52 | 214.76 | 13.00 | 214.76 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 13.00 | 214.76 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 4" | pza | 7.00 | 16.52 | 115.64 | 7.00 | 115.64 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 7.00 | 115.64 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 45° PVC SAL Ø 4" | pza | 7.00 | 16.52 | 115.64 | 7.00 | 115.64 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 7.00 | 115.64 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 2" | pza | 3.00 | 12.02 | 36.06 | 3.00 | 36.06 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 3.00 | 36.06 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| ADITAMIENTOS VARIOS | | | | | | | | | | | | | | | |
| REGISTRO DE BRONCE Ø 4" | pza | 3.00 | 32.98 | 98.94 | 3.00 | 98.94 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 3.00 | 98.94 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMBRERO DE BRONCE Ø 2" PROVISION Y COLOCACION | pza | 5.00 | 35.96 | 179.80 | 5.00 | 179.80 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 5.00 | 179.80 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUMBRERO PARA VENTILACION DE PVC Ø 2" | u | 4.00 | 25.44 | 101.76 | 4.00 | 101.76 | 0.00 | 0.00 | 100.00% | 4.00 | 101.76 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% |

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 05

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIA DE LA PC. UIN ESTUDIANTIL DE LAS COMUNIDADES DE LIMÓN, ACHUPULCO, ALFONSO ARTE, 28 DE JULIO Y GASOLINA EN 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MANSERICHE - PROVINCIA DE DATUM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO*

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CONSORCIO BAJO MARAÑÓN
 ING. JORGE PAVEL PISCOYA GUERRERO
 ING. ROMER ALVAREZ TUESTA
 MANSERICHE - DATUM DEL MARAÑÓN - LORETO
 FEBRERO DEL 2021

CONSORCIO BAJO MARAÑÓN
 ING. JORGE PAVEL PISCOYA GUERRERO
 INGENIERO CIVIL
 C.I.P. N° 64032
 RESIDENTE DE OBRA

PLAZO DE EJECUCION: 150 DIAS CALENDARIOS
 VALOR REFERENCIAL: S/. 9,623,564.92 CON IGV
 PRESUPUESTO CONTRATADO: S/. 8,300,000.00 SIN IGV
 CONSORCIO SUPEVALOR S.A.
 ING. ROMER ALVAREZ TUESTA
 C.I.P. N° 81976
 JEFE DE SUPERVISION

| DESCRIPCION | PRESUPUESTO | | | ANTERIOR | | | | ACTUAL | | | | AVANCE | | ACUMULADO | | SALDO | | |
|---|-------------|---------|-----------|-----------|---------|----------------|------|---------|----------------|------|-----------|----------------|---------|-----------|----------------|---------|---------|----------------|
| | Und. | Metrado | P. Unlt. | Presup. | Metrado | Valorizado S/. | % | Metrado | Valorizado S/. | % | Metrado | Valorizado S/. | % | Metrado | Valorizado S/. | % | Metrado | Valorizado S/. |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CAMARA DE INSPECCION | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CAJA DE REGISTRO DE MORTERO PARA DESAGUE 12"x24" (INCLUYE TAPA DE U) | u | 4.00 | 104.19 | 416.76 | 4.00 | 416.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 416.76 | 100.00% | 4.00 | 416.76 | 100.00% | 0.00 | 0.00 |
| CAJA DE REGISTRO DE ALBAÑILERIA DE 12" X 20" (INCLUYE TAPA DE INSPECC | u | 6.00 | 164.80 | 988.80 | 6.00 | 988.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 988.80 | 100.00% | 6.00 | 988.80 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| INSTALACIONES ESPECIALES | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CAJA DE LODOS DE 0.80x0.80x0.80m | u | 1.00 | 469.31 | 469.31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 469.31 |
| CAJA REPARTIDORA DE CAUDAL DE 0.60X0.70 | u | 1.00 | 423.08 | 423.08 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 423.08 |
| CAJA DE REGISTRO DE 20"X20" | u | 1.00 | 293.07 | 293.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 293.07 |
| ZANJA DE PERCOLACION 01 RAMAL L= 6.00 mls | u | 2.00 | 5,119.92 | 10,239.84 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2.00 | 10,239.84 |
| SISTEMA DE AGUA FRIA Y CONTRA INCENDIO | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC-SAP d= 1/2" | pilo | 14.00 | 89.13 | 1,247.82 | 14.00 | 1,247.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,247.82 | 100.00% | 14.00 | 1,247.82 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| REDES DE ALIMENTACION | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| EXCAVACION DE ZANJAS PARA REDES EXT.-SANT.-ELECT. | m | 63.90 | 4.51 | 288.19 | 63.90 | 288.19 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 288.19 | 100.00% | 63.90 | 288.19 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO (REDES EXT.ELEC.SANIT). | m | 63.90 | 2.70 | 172.53 | 63.90 | 172.53 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 172.53 | 100.00% | 63.90 | 172.53 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SAP d= 3/4" | m | 40.92 | 12.40 | 507.41 | 40.92 | 507.41 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 507.41 | 100.00% | 40.92 | 507.41 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SAP d= 1" | m | 45.78 | 12.72 | 582.32 | 45.78 | 582.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 582.32 | 100.00% | 45.78 | 582.32 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| REDES DE DISTRIBUCION | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| RED DE DISTRIBUCION PITUBERIA PVC SAP d= 3/4" | m | 8.90 | 12.40 | 110.36 | 8.90 | 110.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 110.36 | 100.00% | 8.90 | 110.36 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| RED DE DISTRIBUCION PITUBERIA PVC SAP d= 1/2" | m | 29.69 | 11.68 | 346.78 | 29.69 | 346.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 346.78 | 100.00% | 29.69 | 346.78 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| ACCESORIOS EN REDES DE ALIMENTACION | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO PVC SAP d= 1"x90° | u | 3.00 | 14.20 | 42.60 | 3.00 | 42.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 42.60 | 100.00% | 3.00 | 42.60 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO PVC SAP d= 3/4" x90° | u | 3.00 | 4.74 | 14.22 | 3.00 | 14.22 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 14.22 | 100.00% | 3.00 | 14.22 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO Y COLOCACION DE TEE PVC SAP d= 1"x1" | pza | 3.00 | 10.52 | 31.56 | 3.00 | 31.56 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 31.56 | 100.00% | 3.00 | 31.56 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION PVC SAP DE d= 1" A d= 3/4" | u | 2.00 | 5.74 | 11.48 | 2.00 | 11.48 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 11.48 | 100.00% | 2.00 | 11.48 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| ACCESORIOS EN REDES DE DISTRIBUCION | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC SAP 3/4" | pza | 6.00 | 4.70 | 28.20 | 6.00 | 28.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 28.20 | 100.00% | 6.00 | 28.20 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC SAP 1/2" | pza | 7.00 | 3.90 | 27.30 | 7.00 | 27.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 27.30 | 100.00% | 7.00 | 27.30 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION PVC SAP d= 3/4" - d= 1/2" | pza | 10.00 | 4.20 | 42.00 | 10.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 42.00 | 100.00% | 10.00 | 42.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC SAP d= 3/4" x 90° | u | 12.00 | 14.70 | 176.40 | 12.00 | 176.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 176.40 | 100.00% | 12.00 | 176.40 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC SAP 1/2" | pza | 46.00 | 3.70 | 170.20 | 46.00 | 170.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 170.20 | 100.00% | 46.00 | 170.20 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| LLAVES Y VALVULAS | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| VALVULA COMPUERTA DE BRONCE Ø 3/4" + ACCESORIOS | u | 4.00 | 111.50 | 446.00 | 4.00 | 446.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 446.00 | 100.00% | 4.00 | 446.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| CAJA PARA VALVULAS GENERALES + PRUEBA HIDRAULICA | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CAJA DE MADERA PARA VALVULAS | pza | 5.00 | 72.76 | 363.80 | 5.00 | 363.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 363.80 | 100.00% | 5.00 | 363.80 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION TUBERIA PVC SAP ZANJAS ABIERTA. | m | 37.16 | 2.88 | 107.02 | 37.16 | 107.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 107.02 | 100.00% | 37.16 | 107.02 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| ALMACENAMIENTO DE AGUA Y OTRAS INSTALACIONES | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| MOZO PERFORADO h= 40.00 mls | u | 1.00 | 43,543.53 | 43,543.53 | 1.00 | 43,543.53 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 43,543.53 | 100.00% | 1.00 | 43,543.53 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| SISTEMA DE EVACUACION PLUVIAL | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ANVALETAS DE PLANCHAS GALVANIZADO DE EVACUACION PLUVIAL Ø 8" | m | 108.76 | 118.51 | 12,889.15 | 108.76 | 12,889.15 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 12,889.15 | 100.00% | 108.76 | 12,889.15 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| TUBERIA DE BAJADA DE AGUA DE LLUVIA PVC SAL Ø 4" (INC. Codos PVC SAL) | m | 182.30 | 32.21 | 5,871.88 | 182.30 | 5,871.88 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,871.88 | 100.00% | 182.30 | 5,871.88 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |
| MURO PROTECTOR PARA TUBO DE BAJADA DE DRENAJE PLUVIAL h= 1.50 mls. | u | 18.00 | 128.63 | 2,315.34 | 18.00 | 2,315.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,315.34 | 100.00% | 18.00 | 2,315.34 | 100.00% | 0.00 | 0.00 | |